
 

 

ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA 

 
Biudžetinė  įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 4-1, LT-01108 Vilnius, tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614 

 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

Generalinei direktorei  

Monikai Garbačiauskaitei-Budrienei 

                         2022-01-03  Nr. S-2 

 

  

DĖL NACIONALINĖS JONO BASANAVIČIAUS PREMIJOS LAUREATO 

PRISTATYMO PER LRT  

 

Etninės kultūros srityje ypač nusipelnę asmenys kasmet Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

apdovanojami Nacionaline Jono Basanavičiaus premija, kuri savo statusu prilygsta kitoms 

Nacionalinėms kultūros ir meno premijoms. Tai parodo ir Nacionalinės Jono Basanavičiaus 

premijos nuostatų (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2018 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 

644) 29-as punktas: „Premijos laureato diplomas ir ženklas įteikiami Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienos (Vasario 16-osios) proga kartu su Nacionalinėmis kultūros ir meno premijomis“. 

Nacionalinė Jono Basanavičiaus premija kasmet skiriama asmeniui ar bendrą veiklą vykdžiusiai 

asmenų grupei už išskirtinius nuopelnus etninės kultūros srityje, reikšmingą kūrybinę, mokslinę 

veiklą ir kitus darbus, susijusius su lietuvių etninės kultūros tradicijų plėtojimu, tautinės 

savimonės puoselėjimu ir etnokultūriniu ugdymu. 

Džiaugiamės, kad Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija (toliau – LRT) kasmet išsamiai 

pristato naujus Nacionalinių kultūros ir meno premijų laureatus. Tačiau Etninės kultūros globos 

taryba (toliau – Taryba) pasigenda tolygaus Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos laureato 

pristatymo. Todėl kreipiamės į LRT, prašydami 2021-ųjų metų Nacionalinės Jono Basanavičiaus 

premijos laureatą pristatyti lygiagrečiai su kitais Nacionalinių kultūros ir meno premijų 

laimėtojais.   

Nacionalinės J. Basanavičiaus premijos komisija 2021 metų Premiją nusprendė skirti 

muziejininkui, etninės kultūros tyrinėtojui humanitarinių mokslų daktarui Eligijui Juvencijui 

Morkūnui. Premija jam paskirta už reikšmingą indėlį į Lietuvos tradicinės architektūros ir 

amatų tyrimus, išsaugojimą, populiarinimą ir kūrybingą muziejinę veiklą puoselėjant etninės 

kultūros gyvybingumą. Papildomą informaciją apie laureatą mielai suteiktų Lietuvos liaudies 

buities muziejus. 
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